
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas para complementar a patrulha mecanizada. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024: Recursos Próprios do Município de 
Riachão/Ministério da Agricultura e Pecuária. MAPA – Convênio n° 920788/2021. 02.090 Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pecuária: 20.331.2009.1019 – Aquisição de Tratores, Patrulhas Mecanizadas e Equipamentos. 
Elemento de Despesa: 44.90.52.99 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte de Recursos: 15001000 – 
Recursos Livres (Ordinário); 17000000 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da 
União. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Riachão e: CT Nº 00076/2024 – 21/06/2024 - METALURGICA FREITAS LTDA - EPP - R$ 22.400,00; CT Nº 
00077/2024 – 21/06/2024 - PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 - R$ 39.500,00. 


